
2021年9月22日 星期三
编辑：苏艳红04 本版信箱：lhrb001@163.com时 事

网上挂牌出让国有建设用地使用权结果公告
我局于2021年8月17日始发布公告，网上挂牌出让下列宗地国有建设用地使用权，现将成交结果

公告如下：
宗地编号 位置 面积（m2） 用途 出让年限（年） 成交价（万元） 竞得人
2021-51 源汇区107国道以东 19463.75 仓储用地 50 613.11 漯河市真便利商业连锁有限公司

特此公告
漯河市自然资源和规划局 2021年9月22日

漯河市住房和城乡建设局公告
漯河市住房和城乡建设局根据《房地产开发企业资质管理规定》（建设部第77号令）、《河南省城市房

地产开发经营管理条例》及河南省住房和城乡建设厅有关文件要求，对我市以下新成立资质的房地产开
发企业进行了严格审核，现将审批结果公告如下：
序号 证书编号 公司名称 法定代表人 注册资本 资质等级
1 411105622 临颍县志成置业有限公司 肖鸿章 1000万元 二级
2 411105612 漯河市泰铭房地产开发有限公司 张丽媛 2222.23万元 二级
对以下房地产开发企业资质进行了变更、核定或延续，现将审批结果公告如下：

序号 证书编号 公司名称 法定代表人 注册资本 原资质等级 现资质等级
1 411103533 漯河豫晟祥置业有限公司 高 峰 3000万元 三级 三级

2021年9月22日

漯河市大海装卸有限公司经公司决定，拟向公司登记机关申请注销登记，清算
组由胡东海、刘伟伟、赵素缔组成，请债权人于2021年9月22日（公司发布公告之
日）起45日内向本公司清算组申报债权。

联系电话：15903956874
漯河市大海装卸有限公司 2021年9月22日

●陈淑玲丢失郑州市卫生学校助产士专业
毕业证书[证号：豫教普通中专毕字（96）
1060170]，声明作废。
●漯河市源汇区辰宝日用品小店营业执照
正 本 （ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
92411102MA454JP1X5）丢失，声明作废。
●刘建华遗失漯河俱乐部铁路小区2号楼2
单元 11 层 1 号收据二份，住房代码：
10027080，收据号码：231520、229028，收
据金额共计404461元，声明作废。

注销
公告

遗失声明

■新华社记者 李国利 黎 云
赵叶苹 黄一宸

大漠刚拥神舟入怀，海上又有天舟行
空。

北京时间9月20日15时10分，中秋
节的前一天，搭载着天舟三号货运飞船的
长征七号遥四运载火箭，在中国文昌航天
发射场点火升空。

约597秒后，飞船与火箭成功分离，
精确进入预定轨道。中国载人航天工程发
射任务取得20战20捷。

这是中国向空间站核心舱送出的第二
件太空“包裹”。千里之外的西北戈壁，神
舟十三号载人飞船发射任务已排上了日程。

天舟“兄弟”月下有约

天舟三号从大海之滨起飞，天舟二号
仍在太空飞行。

兄弟俩要一直相伴共飞，直到他们的
收件人——神舟十三号航天员当面“签
收”后才会分离。

5月29日，中国空间站阶段的首艘货
运飞船——天舟二号，在文昌航天发射场
点火发射。

按照工程规划，两艘货船会同时对接
在天和核心舱的两端，形成“一”字形构
型，等待神舟十三号载人飞船的到来。

天舟三号货运飞船总指挥助理邓凯文
介绍说，两艘中国货运飞船同时在天运
行，这在中国载人航天史上是第一次。

其实，天舟家庭不止这两兄弟，而是
“四胞胎”。为了满足空间站建造阶段密集
发射的需要，天舟货运飞船实行了组批生
产，同时生产了二、三、四、五号。这4
艘货运飞船的外形、功能相似或相近，比
如，总长都是10.6米，寿命一样，最大起
飞重量一样……

只不过，这“四胞胎”虽然“高矮胖
瘦”大同小异，“性格脾气”却有不同。

“老三”与“老二”最大的差异，在于飞行
控制系统。邓凯文介绍说，除了与天舟二
号一样采取同时在地面进行控制或者自主
控制外，天舟三号还增加了北斗导航系
统，提升了飞行控制的精度和安全系数。

从装载的货物来看，天舟二号按照保
证航天员在轨飞行 3个月的需求进行配
置。天舟三号装载的货物则更加充沛，可
以保证3人在轨驻留6个月的饮食。

包裹的颜色也有了更细心更人性化的
改进。天舟二号的包裹全部统一为米白
色，虽然外包装上有标识和“扫一扫”就
能知道里面装什么的二维码，但是毕竟颜
色单调，航天员取拿物资还是有点“费眼
睛”。

天舟三号的包裹就充分考虑到这一
点，食品、衣物、工具……各种不同的物
资采用了不同颜色的包裹，配上标识和二
维码，一目了然。

为了多给即将升空的神舟十三号航天
员带些东西，天舟三号取消了4个推进剂
储箱，相应减少了推进剂的储量，携带的
推进剂主要用于满足“兄弟俩”与核心舱
组合体运行期间的需求，扩容了货舱空间。

西昌卫星发射中心总工程师钟文安介
绍说，天舟三号的发射，是中国空间站关
键技术验证和建造阶段货物运输系统的第
二次应用性飞行，是空间站建造阶段承上
启下的关键之战。

今年4月29日，随着长征五号B遥二

运载火箭搭载空间站天和核心舱在海南文
昌航天发射场发射升空，中国空间站建造
大幕正式开启。

5 月 29 日，天舟二号升空；6 月 17
日，神舟十二号载人飞船升空；9月 17
日，神舟十二号载人飞船返回；9月 18
日，天舟二号货运飞船完成绕飞并和前向
端口交会对接。

遥望星辰，探索深空，是中国人自古
以来的美好梦想。1992年，党中央制定了
载人航天工程“三步走”发展战略，建成
空间站是发展战略的第三步。

如今，空间站阶段的11次发射任务已
经完成将近半数。天舟三号成功发射后不
久，神舟十三号载人飞船将搭载3名航天
员飞向太空，迎接时间更长、难度更大、
要求更高的太空挑战。

“御用”火箭精准投送

中国人用“长征”来命名自己研制的
火箭型号，一是为了纪念那场80多年前的
伟大战略转移，二是中国航天人无时无刻
不在自我提醒：人类征服宇宙之路，是另
外一种苦难辉煌。

9月20日下午，长征七号遥四运载火
箭在文昌发射场完美地将天舟三号货运飞
船送入预定轨道。

按照空间站在轨建造任务规划，到
2022年底，我国将连续实施11次发射任
务，其中4次货运飞船发射都是由长征七
号运载火箭“承运”。“长七”也因此被人
们称为天舟飞船的“御用”火箭。

作为我国新一代高可靠、高安全、无
毒、无污染的中型运载火箭，长征七号近
地轨道运载能力达到13.5吨，是未来执行
空间站建设任务的主力运载设备。

2016年6月25日，长征七号在新建成
的文昌航天发射场首飞成功。

2017年4月20日，长征七号托举着天
舟一号货运飞船腾空而起。这是天舟货运
飞船和长征七号运载火箭组成的空间站货
物运输系统的首次“搭档”。

2021年5月29日，长征七号将天舟二
号送入太空，为空间站天和核心舱送去生
活物资、实验设施和推进剂等。

然而，长征七号运载火箭的研发应用
并不是一帆风顺。2020年3月，长征七号
改中型运载火箭首次飞行任务，因火箭飞
行出现异常，发射任务失利。

时任长征七号改中型运载火箭副总设
计师马忠辉说，她大半年的心血都花在这
枚新火箭上。

马忠辉介绍说，在低温推进剂加注之
前，与低温推进剂接触的系统无法受到真
正考验，因为加注之前的测试都是在常温
下进行的，一旦低温推进剂加注后，相应
的结构都有所变化。

就在4个月前的天舟二号发射中，距
离发射还不到3个小时，长征七号遥三运
载火箭系统突然出现压力值参数异常。

多位当时在指控大厅里的工作人员回
忆当时的情景：大厅里瞬间陷入寂静。

“我们的低温火箭又将经历一场严酷的
考验。”中国航天科技集团一院动力系统指
挥邵业涛说。

5月29日，两度推迟发射的长征七号
遥三运载火箭终于成功将天舟二号送入太
空。研制团队用5个字形容那一刻的复杂
心情：冰火两重天。

今天，长征七号再一次叩问太空。马
忠辉介绍，长征七号运载火箭是一型低温
推进剂火箭。这次发射，火箭整体技术状
态没有大的不同，但针对任务特点和上次
发射任务出现的一些情况进行了改进和优
化设计，包括测试、环境适应、预案等方
面。

预案，主要针对上一次发射低温推进
剂加注后出现的情况制定——尽可能在加
注之前把所有能判别的判别出来，一旦出
现情况，也能快速准确地处置。

此外，考虑到每一次发射火箭的有效
载荷或多或少有些变化，中国航天科技集
团一院针对火箭有效载荷的变化，进行了
适应性调整。

任务保障方面，力量持续加强。为提
高敏感度，场区和北京同步背靠背测试，
尽最大可能把蛛丝马迹都找出来。

9月20日，长征七号运载火箭又一次
升空，将天舟三号精准送入预定轨道，天
舟三号赶在中秋节前的最后一个月夜，将
物资包裹送达天和核心舱，与天舟二号一

首一尾对接在核心舱的两端。

天舟母港优势独具

海南岛最东端，中国文昌航天发射
场。海岸线不远处，两座巨大的发射塔架
直指苍穹。

“5、4、3、2、1，点火！”9月20日
下午，随着一声响亮的口令，长征七号遥
四运载火箭在剧烈的轰鸣声中点火升空，
驶向浩瀚无垠的太空。

时针回拨到5年前，这里的欢呼声同
样振奋人心。2016年6月25日，长征七号
运载火箭首次发射，文昌航天发射场首次
亮相。中国文昌，琼北古邑，也第一次以

“航天”主题吸引了全世界的目光。
作为我国第4个航天发射场，文昌航

天发射场的建设目标，就是为了满足我国
运载能力大幅提升的需要。

2007年8月，我国批准在海南文昌建
设新一代运载火箭发射场，西昌卫星发射
中心承担起建设、管理、使用的重任。

继“出大漠，进山沟”之后，西昌航
天人再次开始了一场“出山沟，闯海岛”
的艰苦创业。

创业之初，一声令下，大批西昌航天
人来到椰林海岛创业、扎根，修路、盖
楼，一切从零开始。

从茫茫戈壁到高原峡谷，从高原峡谷
到椰林海岛。新的发射场、新的火箭、新
的模式、新的团队，引领中国航天事业迈
向新的高度。

今天，作为中国首个滨海航天发射
场，也是世界上为数不多的低纬度发射
场，文昌航天发射场正朝向世界一流航天
发射场的目标阔步前行。

相比酒泉、太原、西昌发射场，文昌
航天发射场独具优势。一是纬度低、发射
效费比高，同等条件下能够使地球同步轨
道运载能力提升15%以上；二是射向宽、
安全性好，火箭射向1000公里范围内均为
海域，残骸落区均在海上；三是海运便
捷、可行性强，能够解决铁路、公路和空
运均无法运输大尺寸火箭的难题；四是无
毒无污染、绿色环保，是我国首个全面采
用液氢、液氧、航空煤油等新型推进剂的
发射场。

5年来，长征七号、长征五号等运载
能力更大、可靠性更高、更绿色环保的两
型新一代运载火箭在这里成功发射，使得
大吨位空间站和深空探测卫星等航天器发
射成为可能。

5年来，在长征七号和长征五号的托
举下，天舟一号、天问一号、嫦娥五号、
天和核心舱、天舟二号、天舟三号……一
个个大国重器从这里飞向太空，文昌航天
发射场也在一发发火箭升空中，以“打一
仗进一步”的节奏茁壮成长，中国最年轻
的航天发射场已形成新一代运载火箭高密
度发射能力，综合测试发射能力持续提
升。

“建设世界一流航天发射场是我们不懈
奋斗的目标。后续文昌航天发射场将按照
国家航天发展规划，围绕新一代载人运载
火箭发射、重型工位等重大工程开展配套
设备设施建设，为中国航天未来的深空探
测、行星探测、空间站建设等提供强有力
支撑。”西昌卫星发射中心主任邓洪勤表
示。

新华社海南文昌9月20日电

秋空悬明月 天舟再出发
——天舟三号货运飞船发射任务详解

9月20日在北京航天飞行控制中心大屏拍摄的天舟三号货运飞船与在轨运行的空间
站组合体交会对接。 新华社发

9月21日，中铁五局工人在郑许市域铁路郑州段进行焊轨作业
准备工作。

当日，郑（州）许（昌）市域铁路郑州段轨道贯通。郑许市域
铁路工程又称郑州机场至许昌市城市轨道交通工程，是一条连接郑
州市与许昌市的城市轨道交通系统，全长67.13公里，设计时速120
公里。 新华社记者 李嘉南 摄

新华社北京 9 月 21 日电
（记者 任沁沁）记者21日从公
安部交管局获悉，截至21日17
时，全国道路交通安全形势总体
平稳，主干公路交通整体畅通，
未发生大范围、长距离交通拥堵
和车辆人员滞留，未接报一次死
亡5人以上道路交通事故。

2021年中秋节假期，全国
公安交管部门认真贯彻落实公安
部部署要求，提前研判、提早部
署，全警动员、全力以赴，维护
道路交通安全。广大交警辅警放
弃休假、坚守岗位、奋战路面，
日均投入警力15.5万人次、警
车5.4万余辆次，认真做好秩序
疏导、巡逻管控、宣传提示、管
理服务等工作，严查超员、超
载、超速和疲劳驾驶、酒驾醉
驾、货车违法载人等严重交通违
法，为群众欢度佳节创造了良好
道路交通环境。

针对节日期间中东部地区出
现大范围降雨，公安交管部门与
交通运输和公路经营管理单位密
切配合，提前在重要点位投放救
援车辆、清障车辆和应急装备，
加强指挥调度、协调联动、预警
提示、应急处置，有力保障了恶
劣天气期间交通安全有序畅通。
各地公安交管部门广泛开展“畅
行中国、交警同行”“有安全更团
圆”等主题宣传和执法直播活
动，营造了文明交通的浓厚氛围。

当前正值秋收农忙时节，农
村地区交通出行增多。公安部交
管局提醒广大农村群众，要遵守
交通法规，安全文明出行，务工
务农出行要以生命为重、安全为
大，不乘坐超员面包车，更不能
违法乘坐轻型货车、三轮车、拖
拉机出行。要牢记安全带就是生
命带，驾乘全员全程系好安全
带，确保自身交通安全。

中秋节假期全国道路
交通安全形势平稳

■新华社记者 陈弘毅
“今年您打算怎么过中秋？”“执行任务

为先。”过了许久，正在一线忙碌的林志坚
通过微信回复了短短的六个字。

9月10日，福建省莆田市仙游县发生
本土疫情。截至9月18日24时，全市累计
报告本土确诊病例183例，无症状感染者3
例。

疫情面前，白衣执甲。10日中午，莆
田学院附属医院神经内科副主任医师林志
坚刚结束门诊回到家中，便接到医院紧急
出征的通知。

“仙游枫亭镇出现本土疫情，急需驰
援。”听到这句话后，没有丝毫犹豫，林志
坚用了不到十分钟收好了简单的行李，立
马赶回医院。作为领队，他率领全市第一
批驰援仙游抗疫一线的医护人员逆行出征。

在车上，队员们进行了简短的培训和
动员。抵达枫亭镇后，全体同事20人进入
一家工厂进行核酸采集，直接投入一线战
斗。

“秋老虎”下，队员们穿着密不透风的
防护服连续奋战好几个小时，直到当天深
夜圆满完成任务。全体队员没有人喊累，
回到车上继续待命。连续3天，医疗队都
在疫情最为严重的枫亭镇一线进行核酸采
集。

“第一天的检测结果出现多例阳性。但
是，当时我们没有一个人考虑危险，满脑
子想的都是怎么保质保量完成采集，加班
加点也要跑在疫情之前。”林志坚说。

连续工作三天后，林志坚和同事们的
工作任务临时进行了调整。他被抽调到市
疫情防控指挥部，继续带领全队进行采样

巡回质控工作。
“采样和采样质控是疫情防控的重要环

节。因为防疫形势严峻，仙游县需要进行
多轮全员核酸检测。时间紧，任务重，全
县的1000多个核酸检测点采样是否符合标
准，直接关系到能否做到‘早发现、早阻
断’疫情。”林志坚说。

几天来，林志坚和同事们每天起早贪
黑，跑遍了仙游全县的所有乡镇，不少队
员因为连续在山路上颠簸几个小时，呕吐
得连饭都吃不下。林志坚说，通过对采样
的各个环节进行梳理，现场指导采样人员
纠正错误，将发现的问题反馈给指挥部，
采样各环节的质量均有明显提高。

日子一天天过去，转眼已近中秋佳
节。林志坚心里最愧疚的，就是没能给女
儿过上6周岁生日。

“我出发的第二天，正好是女儿的生
日。懂事的孩子给我画了一幅画，还给我
鼓劲,说‘爸爸加油，等您回来’。”林志坚
说。

林志坚的妻子是一名银行职员。“留
守”在家的她对记者说：“作为一名医生，
逆行是志坚的使命。疫情很快就会过去，
我和两个孩子等他凯旋，到时候补过这个
团圆的节日。”

莆田市应对新冠肺炎疫情工作指挥部
有关负责人说，疫情发生以来，无数医护
人员踊跃报名，迅速集结，奔赴抗疫一
线，执行流调、核酸采样、样本检测等医
疗援助紧急任务。他们不分昼夜、不顾疲
劳、连续作战，用爱心和行动演绎了医者
仁心。

新华社福州9月21日电

待到疫情过去 我们再相见
——一位抗疫一线医生的别样中秋

9月21日，市民和游客在浙江建德严州古城赏月。
今人不见古时月，今月曾经照古人。今年中秋，“十五的月亮

十五圆”。当古建与圆月相遇，相映成辉，展现出别样的中国之
美。 新华社记者 徐 昱 摄

■新华社记者 冯 源
“秋月圆圆世间少，月好四

时最宜秋”，据气象部门预报，
9月21日中秋节当天，全国大部
云量较少，气象条件有利于夜
间赏月。

世界上许多国家和民族都
有关于月亮的传说神话，而在
中国人心目中，月亮虽然“广
寒”但并非高高在上。“人有悲
欢离合，月有阴晴圆缺”，月相
变化见证人世变迁，月相圆满
寓意人间团圆。“隔千里兮共明
月”，玉宇澄净，冰轮转腾，即
使相隔千山万水，只要能共赏
明月，也会有“天涯共此时”
的共情。

团圆之愿，深植人心。中
华民族久经沧桑，珍视团圆；
中华民族富于家国情怀，深知

“家是最小国，国是千万家”。
因此，我们珍视一家一户的团
圆，同样向往亿万国人的大团
圆。

团圆之愿，催人奋进。家
国团圆方有振兴气象。无论家
庭还是国家，只有全体成员心
往一处想、劲往一处使，才能
汇聚发展力量，提高发展质
量，实现共同向往的美好目
标。

团圆之愿，向善向美。如
今的中秋节，不但月饼花样繁
多，相关的民俗社会活动也丰
富多彩，使这个传统节日的内
涵更为充实，也体现出人民群
众对美好生活的追求。

团 圆 的 本 质 也 是 一 种 共
同，共同感受生活的美好，分
享发展的成果。自古以来，我
国人民就有“天下大同”的理
想，如今全国人民正为实现共
同富裕、民族复兴拼搏奋斗。
在团圆的节日里更真切地感受
团圆，为同心同德共创未来凝
聚动力，这个中秋节将过得更
有意义。

新华社杭州9月20日电

明月照九州 团圆此心同


